



Handläggare: Gunilla Larsson
Telefon: 08-508 33 673

Utbildningsnämnden
2011-09-22

Förslag till strategisk plan för bibliotek i Stockholm stad 2011-2015

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden lämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Thomas Persson
Direktör

Gunilla Larsson
Stabschef

Sammanfattning

Kommuner är enligt bibliotekslagen skyldiga att anta planer för sin biblioteksverksamhet. Kulturförvaltningen har tagit fram förslag till en ny plan för stadens biblioteksverksamheter, Bibliotek i rörelse – en strategisk plan för Stockholms bibliotek 2011-2015. Planen omfattar biblioteksverksamhet inom Kulturförvaltningen samt stadens skolbibliotek inom grund- och gymnasieskola.

Förvaltningen ställer sig bakom förslaget men vill dock lyfta fram några synpunkter. Skolbibliotekens roll- och utveckling bör framträda tydligare, liksom förskolans betydelse för barns språkutveckling. Med anledning av den nya skollagens skrivningar bör begreppet skolbiblioteksverksamhet ändras till



skolbibliotek. Behovet av strategier för fortsatt utveckling av samarbetet mellan folk- och skolbibliotek bör lyftas fram och konkretiseras i planen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ledningsstaben i samarbete med uppdragsavdelningen.

Bakgrund

Kommuner är enligt bibliotekslagen skyldiga att anta planer för sin biblioteksverksamhet. Den nu gällande biblioteksplanen ”Bibliotek i rörelse – en strategisk plan för bibliotek i Stockholm stad 2006-2010” är ett övergripande styrdokument för Stockholms stads folk- och skolbiblioteksverksamhet.

Kulturförvaltningen har fått uppdraget att ta fram förslag till en ny plan för stadens biblioteksverksamheter, Bibliotek i rörelse – en strategisk plan för Stockholms bibliotek 2011-2015. Planen omfattar stadens biblioteksverksamhet inom Kulturförvaltningen samt skolbibliotek inom grund- och gymnasieskola. Utbildningsförvaltningen har deltagit i processen med att ta fram planen genom samarbetet kultur-skola och på andra sätt.

Från den 1 juli 2011 övergick lagstiftning om skolbibliotek till skollagen.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen ställer sig bakom förslaget men vill dock lyfta fram några synpunkter.

Planen omfattar stadens biblioteksverksamhet där folk- som skolbibliotek är viktiga delar. Planen innehåller flera skrivningar om folkbibliotekens roll och utveckling. Skolbibliotekens roll- och utveckling framträder inte lika tydligt, här behövs kompletteringar. Förskolans roll för barns språkutveckling bör skrivas in i planen. Med anledning av den nya skollagens skrivningar bör begreppet skolbiblioteksverksamhet ändras till skolbibliotek. En fortsatt utveckling av relationerna och samarbetet mellan stadens biblioteksverksamheter är viktig. I planen hänvisas till ”mål för samverkan” från 2007. Det är bra men inte tillräckligt. Behovet av strategier för såväl skolbibliotekens utveckling, som samarbetet mellan skolbibliotek och folkbibliotek bör lyftas fram och konkretiseras.